UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua dos Funcionários, 1540, - - Bairro Juvevê, Curitiba/PR, CEP 80035-050

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 04/2025

Processo nº 23075.076333/2025-06

RESULTADO FINAL – CLASSIFICAÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA
Edital nº 04/2025 – DZ – Projeto DNA Marinho / eDNA

Processo nº 23075.076333/2025-06

A Banca Examinadora do Edital nº 04/2025 – DZ – Projeto DNA Marinho / eDNA torna público o
resultado final da seleção, após a etapa de análise curricular e entrevista, considerando a
existência de uma (01) vaga de bolsa  prevista no edital.

Com base na metodologia, nos critérios de avaliação estabelecidos e na média ponderada final
obtida, a candidata abaixo relacionada foi classificada para concessão de bolsa:

1- Victória Casanho de Souza – Média ponderada final: 8,95

A candidata Jennyfer Layane Morini (Média ponderada final: 7,66) não foi contemplada com a
bolsa, permanecendo classificada sem concessão de bolsa, conforme a ordem classificatória.

A concessão da bolsa está condicionada à apresentação e validação da documentação
exigida, bem como ao cumprimento dos requisitos administrativos, institucionais e legais
aplicáveis, dentro dos prazos a serem definidos pela coordenação do projeto e pelas instâncias
competentes da UFPR.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO OSTRENSKY NETO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 14/01/2026, às 10:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS MARTINEZ DO VALE, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA - AG, em 14/01/2026, às 10:27, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8516780 e o código CRC EE8F2472.

Referência: Processo nº 23075.076333/2025-06 SEI nº 8516780

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0